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Fællesskaber på tværs af foreninger i Nysted-området 
I Nysted Sportscenter ønsker vi at fremme lokal samtale, fællesskab 
og sammenhængskraft som vigtige aspekter af det lokale idræts- og 
foreningsliv. Til det formål drømmer vi om at omforme og renovere 
vores idrætscenters gamle cafeteria til et langt mere moderne og 
funktionelt fælleslokale, der kan danne ramme om flere fællesskab-
ende aktiviteter i og på tværs af foreninger i lokalområdet. Med pro-
jektet har vi særligt fokus på at skabe bedre deltagelsesmuligheder 
for medborgere, der lever med handikap og gangbesvær. De har brug 
for bedre tilgængelighed i NSC for at kunne være med i fællesskabet. 
Vi ønsker i det hele taget at fremme og facilitere flere, bedre og bre-
dere møder mellem de forskellige brugere og brugergrupper i NSC og 
dermed løfte kvaliteten af brugernes fritidsoplevelser og lokale, soci-
ale liv. 

 På nuværende tidspunkt er der 12 foreninger der har faste tider i Hal-
len og Salen. Derudover bruger skolen og efterskolen vores faciliteter, både inden- og udendørs til de-
res undervisning.  

Projektidé:  
Vi ønsker i sportscenteret at skabe et nyt og attraktivt fælleslokale for alle nuværende men også nye 
brugere og foreninger i lokalområdet. 

Lokalet er indrettet som et traditionelt cafeteria med bl.a. grovkøkken, 
industriopvaskemaskine, vinduer der vanskeligt kan åbnes og meget 
dårlig akustik, som ikke motiverer til møder og aktiviteter. Lokalet er des-
uden svært tilgængeligt for mennesker der er gangbesværede og lever 
med et handicap. Derved udelukkes en del borgere desværre fra at del-
tage i fællesskabet. Desuden er lokalet aflåst, fordi det ikke er egnet til at 
fx unge mennesker selv kan opholde sig i lokalet.  

Vores største ønske for fremtiden i 
NSC er derfor et renoveret, opdateret 
og kombineret cafeteria og fælleslo-
kale, hvor de lokale foreninger kan 
holde møder og dyrke samværet og 

foreningslivet, både internt i og på tværs af foreningerne. Lokalet 
skal være velegnet til både store selskaber og mindre grupper, og til 
møder, kurser, sociale events og adhoc-samvær. i forbindelse med 
træning og andre aktiviteter. Og så skal det naturligvis være muligt for alle borgere at deltage uanset 
om man er gangbesværet eller har et andet handikap.   
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Vores ønsker for de fysiske rammer er at indrette et fælleslokale med: 
➢ nyt køkken med kaffemaskine til fælles brug, en opvaskemaskine som kan 
bruges af alle, nye skuffer/skabe og energivenlige hårde hvidevarer 
➢ at sætte akustikpaneler op i loftet og forbedre belysningen, så indeklimaet 
er optimalt uanset om der er få eller mange i lokalet 
➢ at indrette lokalerne mere varieret, så det kan bruges til det korte uformelle 
møde såvel som større møder og sociale begivenheder 
➢ at erstatte nøglesystemet med et kodesystem, så hver forening har sin 
kode, som de kan dele med deres medlemmer 
➢ at gøre adgangen til hallen og cafeteriet lettere tilgængelig for gangbesvæ-
rede og kørestolebrugere 

Tidsplan 
• Projektet skal indledes i januar 2026, hvor arbejdsgruppen laver en projektplan og en kommu-

nikationsplan. Desuden skal bestyrelsen indhente supplerende tilbud.  
• I marts afholder vi brugermøde og får idéer og inspiration fra brugere af Kettingehallen.  
• I april gøres lokalet klar, fx skal de frivillige i gang med at rive alt ned og rydde inventaret ud.  
• I slutningen af april når de fleste aktiviteter i hallen stopper, går håndværkerne i gang med reno-

vering af lofte og gulve.  
• Herefter stiller de frivillige det nye køkken op, maler og indretter cafeteriet.  
• Det nye lokale står forhåbentlig klar når vintersæsonen starter i september 2026.  
• NSCs bestyrelse vil invitere til nogle forskellige inspirationsmøder, hvor man kan blive introdu-

ceret til brugen og mulighederne i det nye lokale.  

Økonomi 
Projektets samlede budget er: 703.750 kr. NSC’s medfinansiering er: 50.000 kr. som skal bruges til at 
energioptimering af eksisterende systemer og forbedring af indeklimaet. 

Vi lægger vægt på at bruge lokale håndværkere for også ad den vej at styrke lokalmiljøet, men også for 
at styrke projektet fordi en stor del af de lokale håndværkere også er brugere af vores faciliteter eller på 
anden måde aktive i lokalmiljøet. De arbejdsopgaver der kan løses af amatører, fx nedrivning af skille-
væg, tilslutning af hårde hvidevarer, malerarbejde, skal varetages af frivillige i foreningerne og i NSC. 

NSC vil i fremtiden stå for drift inkl. rengøring, vedligeholdelse og energiforbrug. Desuden lægges der 
cirka 300 frivilligtimer i hele projektet. Arbejdsgruppen kan bruge 100 timer på planlægning, koordine-
ring og afrapportering. De sidste 200 frivilligtimer bruges på klargøring af lokalet (alt skal flyttes ud, de 
to skillevægge skal rives ned og der skal gøres klar til el-arbejde), renovering (udskiftning af køkkenele-
menter, malerarbejde) og indretning/ibrugtagning (indretning af lokalet og planlægning af events for 
borgere og brugere) 


